Совет

 муниципального образования

Динской район

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

22 марта 2023 года                                                                      № 368 - 41/ 4
станица Динская

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета

муниципального образования Динской район «О внесении изменений

в Устав муниципального образования Динской район»

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 го-

да  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», статьями 16, 25, 61 Устава муниципального образования

Динской район, Совет муниципального образования Динской район РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета муниципально-

го образования Динской район «О внесении изменений в Устав муниципального

образования Динской район» (далее – проект решения)  (приложение 1).

Инициатором публичных слушаний является Совет муниципального образо-

вания Динской район.

Территорией проведения публичных слушаний является территория му-

ниципального образования Динской район.

2. Определить уполномоченным органом по подготовке и проведению пуб-

личных слушаний временно образуемый организационный комитет (далее – оргко-

митет) и утвердить его состав (приложение 2).

3. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении

проекта решения (приложение 3).

4. Предложения по проекту решения направляются в оргкомитет не позд-

нее 05 мая 2023 года по адресу: станица Динская, ул. Красная, 55, каб.126, по

факсу 8 (861-62) 6-26-75,  по e-mail: dinsksovet@mail.ru, а также с использова-

нием федеральной государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)», посредством  виджета

«Мой выбор, Моё будущее» на официальном сайте муниципального образова-

ния Динской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 5. Администрации муниципального образования Динской район опубли-

ковать настоящее решение совместно с порядком учета предложений по проек-

ту решения и порядком участия граждан в его обсуждении.

2

 6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Со-

вета муниципального образования Динской район по вопросам  местного само-

управления и законности  (Годовальник В.Н.).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  Совета

муниципального образования

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко

3

Приложение 1

к решению Совета муниципального

образования Динской район

от  22 марта 2023 года  № 367-41/4

        Проект

Совет

 муниципального образования

Динской район
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
___________  2023 г.                                                                             № ___ / 4

ст. Динская

О внесении изменений в Устав муниципального образования

Динской район

В целях приведения Устава муниципального образования Динской район в
соответствие с действующим законодательством, в соответствии с пунктом 1
части 10 статьи 35, статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» Совет муниципального образования Динской район РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Динской район, принятый
решением Совета муниципального образования Динской район от  23.11.2011 г.
№ 314-22/2 (в редакции решений Совета муниципального образования Динской
район от 26.09.2012 г. № 404-34/2, от  07.06.2013 г.  № 491-43/2, от 30.04.2014 г.
№ 594-54/2, от 10.12.2014 г. № 682-61/2, от 29.04.2015г. № 722-67/2, от
02.03.2016  г.  № 72-8/3, от 28.06.2017  г.  № 253-26/3, от 30.05.2018 г. № 377-
42/3, от 29.05.2019 г. № 515-60/3, от 29.01.2020 г. № 614-69/3, от 26.05.2021 г. №
130-13/4, от 25.05.2022 г. № 242-27/4, от 27.12.2022 № 343-37/4) изменения, со-
гласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет
Совета муниципального образования Динской район по вопросам местного са-
моуправления и законности  (Годовальник В.Н.).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования, произведенного после государственной реги-
страции.

Председатель Совета
муниципального образования
Динской район
Ю.В. Ильченко

Глава
муниципального образования

Динской район
Е.Н. Пергун

4

Приложение

к решению Совета муниципального

образования Динской район

от  _______2023  № ___/4

Изменения

в Устав муниципального образования Динской район

1. В части 10 статьи 18.1 слова «главы администрации (губернатора)» за-

менить словом «Губернатора».

2. Статью 22 дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. К депутатам, замещающим должность в Совете, относятся председа-

тель Совета, его заместитель (заместители), председатель комитета (комиссии)

Совета и его заместитель (заместители).».

3. В части 7 статьи 23:

- дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1) отсутствия депутата Совета без уважительных причин на всех засе-

даниях Совета в течение шести месяцев подряд;»;

- цифры «10-12» заменить цифрами «10-12.1»;

- слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губерна-

тора».

4. В части 10 статьи 23 слова «главы администрации (губернатора)» заме-

нить словом «Губернатора».

5. В статье 25:

-  часть 2 дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:

«20.1)  учреждение наград и почетных званий муниципального образова-

ния Динской район и награждение наградами, присвоение почетных званий му-

ниципального образования Динской район;»;

- в части 5 слова «Смета расходов на обеспечение деятельности Совета и

образуемых им органов (в пределах суммы, предусмотренной на эти цели в

местном бюджете) утверждается Советом.» исключить.

6. В подпункте «б» пункта 2 части 9 статьи 30 слова «главы администра-

ции (губернатора)» заменить словом «Губернатора».

7. В статье 31:

- часть 2 дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:

«6.1) вправе запрашивать мнение Совета по вопросам, входящим в компе-

тенцию администрации и не требующим участия Совета в их решении;»;

- часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Один раз в год не позднее четырех месяцев после окончания календар-

ного года глава района представляет Совету ежегодный отчет о результатах

своей деятельности, деятельности администрации, в том числе о решении во-

просов, поставленных Советом.

По итогам рассмотрения ежегодного отчета Совет принимает решение об

утверждении или не утверждении результатов деятельности главы района. По

5

результатам оценки Советом ежегодного отчета главы района, деятельность

главы района может быть признана неудовлетворительной.

Отчет подлежит размещению на официальном сайте района в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней со

дня принятия решения Совета.».

8. В части 5 статьи 32 слова «главы администрации (губернатора)» заме-

нить словом «Губернатора».

9.  Пункт 4 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«4) создает, реконструирует и поддерживает в состоянии постоянной го-

товности к использованию муниципальные системы оповещения населения,

защитные сооружения и другие объекты гражданской обороны;».

10. Наименование главы 6 изложить в следующей редакции:

«ГЛАВА 6. МУНИЦИПАЛЬНАЯ СЛУЖБА».

11.  Статью 51 изложить в следующей редакции:

«Статья 51. Должности муниципальной службы

1. Должность муниципальной службы - должность в органе местного са-

моуправления, который образован в соответствии с уставом муниципального

образования Динской район, с установленным кругом обязанностей по обеспе-

чению исполнения полномочий органа местного самоуправления или лица, за-

мещающего муниципальную должность.

2. Должности муниципальной службы устанавливаются правовыми акта-

ми органов местного самоуправления муниципального образования Динской

район в соответствии с Законом Краснодарского края от 08.06.2007 № 1243-КЗ

«О Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае».

3. При составлении и утверждении штатного расписания органа местного

самоуправления используются наименования должностей муниципальной

службы, установленные Законом Краснодарского края от 08.06.2007 № 1243-КЗ

«О Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае».».

12. В статье 86 слова «глава администрации (губернатор)» в соответству-

ющих падежах заменить словом «Губернатор» в соответствующих падежах.

6

Приложение 2

Утвержден

решением Совета муниципального

образования Динской район

от  22 марта 2023 года  № 367-41/4

СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения

Совета муниципального образования Динской район о внесении

изменений в  Устав  муниципального образования Динской район

1. Бондарева Светлана Валерьевна -   начальник отдела по взаимодействию со

СМИ администрации муниципального

образования Динской район (по согласо-

ванию);

2. Годовальник Владимир Наумович -  первый заместитель председателя Сове-

та муниципального образования Дин-

ской район, председатель комитета по

вопросам местного самоуправления и

законности;

3. Омельченко Марина Владимировна - начальник правового управления адми-

нистрации муниципального образования

Динской район (по согласованию);

4. Шахов Дмитрий Александрович  -  начальник организационного отдела Со-

вета муниципального образования Дин-

ской район.

7

Приложение 3

Утвержден

решением Совета муниципального

образования Динской район

от  22 марта 2023 года  № 367-41/4

ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения

Совета муниципального образования Динской район «О внесении

изменений в устав муниципального образования Динской район»

1. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Рос-

сийской Федерации, постоянно проживающими на территории муниципального

образования Динской район и обладающими активным избирательным правом.

2. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту в ви-

де таблицы по следующей форме:

№

п\п

Глава, статья,

часть, пункт,

абзац

Текст

проекта

Текст

поправки

Текст проекта

с учетом

поправки

Кем внесена

поправка

1. 2. 3. 4. 5. 6.

3. Предложения, оформленные в виде таблицы, направляются в  органи-

зационный комитет  по  подготовке и проведению публичных слушаний   (далее –

оргкомитет)  за подписью гражданина (группы граждан), внесшего (внесших) их

с приложением следующих сведений:

1) фамилия, имя, отчество гражданина (граждан), внесшего (внесших)

предложения по проекту;

2) домашний адрес, контактный телефон;

3) данные о документе, удостоверяющем личность.

  4. Предложения по проекту решения направляются в оргкомитет не позд-

нее 05 мая 2023 года по адресу: станица Динская, ул. Красная, 55, каб.126, по

факсу 8 (861-62) 6-26-75, по e-mail: dinsksovet@mail.ru, а также с использовани-

ем федеральной государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)», посредством  виджета

«Мой выбор, Моё будущее» на официальном сайте муниципального образова-

ния Динской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

и рассматриваются оргкомитетом в соответствии с настоящим Порядком.

Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмот-

ренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета  могут быть оставлены

без рассмотрения.

8

5. Депутаты Совета вносят предложения по проекту в порядке, преду-

смотренном Регламентом Совета.

  6. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному за-

конодательству, законодательству Краснодарского края и следующим требова-

ниям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений Устава;

2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положени-

ями Устава.

7. Поступившие предложения рассматриваются на публичных слушаниях

дата, время и место проведения которых доводятся до сведения жителей

муниципального образования Динской район оргкомитетом через средства

массовой информации и иными способами не позднее, чем за 10 дней до даты

их проведения.

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений

оргкомитет составляет заключение на внесенные предложения, которое должно

содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с

настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъ-

являемым настоящим Порядком;

4) предложения, рекомендуемые оргкомитетом к отклонению;

5) предложения, рекомендуемые оргкомитетом для внесения в текст про-

екта решения;

6) мотивированное обоснование принятых решений.

9. В заключение о результатах публичных слушаний включаются все не

отозванные их авторами и не отклоненные экспертами предложения и рекомен-

дации.

  10. Заключение о результатах публичных слушаний с приложением всех

поступивших предложений в течение 3 рабочих дней со дня подписания

направляется оргкомитетом в Совет.

  11. Перед решением вопроса о принятии или об отклонении предложений

участников публичных слушаний на сессии Совета заслушивается доклад пред-

седателя оргкомитета или уполномоченного им члена оргкомитета о деятельно-

сти оргкомитета.

12. Результаты рассмотрения Советом поступивших в ходе публичных

слушаний предложений подлежат официальному опубликованию (обнародова-

нию).

В случае принятия Советом решения, противоречащего рекомендациям

публичных слушаний, мотивы приятия такого решения подлежат официально-

му опубликованию (обнародованию).